[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ
ЕҘЕМ-ҠАРАН
АУЫЛ СОВЕТЫ
           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
хакимиӘте
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,  Мәжит Ғафури урамы, 22
Тел   2-53-25  , 2-53-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИЛИМКАРАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОна
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
53061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Мажита Гафури, 22
Тел 2-53-25,2-53-42

КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2011 йыл                                       № 11        26 апреля 2011 года
«Об организации отдыха на воде»
       В соответствии со статьями 14,15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской федерации», постановления Правительства республики Башкортостан от 7 ноября 2006 года № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в республике Башкортостан и правил пользования водными  объектами  для плавания на маломерных плавательных средствах в Республике Башкортостан» администрация сельского поселения Зилимкарановский сельсовет муниципального района Гафурийский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Создать при администрации сельского поселения Зилимкарановский сельсовет  комиссию в составе:

1. Гайнуллин А.А. – глава администрации сельского поселения Зилимкарановский сельсовет - председатель комиссии;

Члены комиссии:

1. Кильмухаметова Р.Ф., директор МОБУ СОШ с.Зилим-Караново;

2. Рахимов Р.А., директор МОБУ СОШ д.Узбяково;
3. Галин И.Т. заведующий СДК д.Узбяково;

4. Кускильдина Л.М. заведующий  СДК  д.Бакрак;

5. Абдульманова Ф.Х. учитель НОШ д.Кызыл Яр;

6. Садыков Р.Ф. сторож детсада с.Зилим-Караново;
Комиссии по организации отдыха людей на воде проводить свои заседания по мере необходимости, а при возникновении чрезвычайной ситуации – немедленно.

2.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации отдыха людей на воде 2011 года (приложение № 1)
3. Руководителям организаций и учреждений провести на рабочих местах профилактические мероприятия по правилам поведения на воде.
паводковыми водами.

4. Главному врачу СУБ с.Зилим-Караново Хасанову Р.К. разработать план мероприятий по медицинскому обеспечению населения, обеспечить оказание первой медицинской помощи.
Глава сельского поселения

Зилимкарановский сельсовет

Муниципального  района

Гафурийский район

Республики Башкортостан                              А.А.Гайнуллин
Приложение № 1

К постановлению главы сельского поселения

Зилимкарановский сельсовет от 26 апреля 2011 года

План мероприятий

По организации отдыха людей на воде 2011 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения

	Ответственные

	1

	Сформировать комиссию в сельском поселении Зилимкарановский сельсовет
	до 25.04.2011 года
	Глава администрации, руководители организации

	2
	Разработать план мероприятий по организации отдыха людей на воде
	до 25.04.2011 года
	Руководители
организации

	3
	Определить населенные пункты, прилегающие к рекам и местам отдыха
	до 25.03.2011 года
	Члены комиссии

	4
	Провести инструктаж со всеми работниками, связанными с выполнением мероприятий по организации отдыха людей на воде
	до 26.04.2011 года
	Глава сельского поселения, руководители организации

	5
	Провести в школах и детских дошкольных учреждениях специальные уроки по правилам поведения и действиям людей на воде.
	до 15.05.2011 года
	директора школ, заведующие детских садов

	6
	Организовать и назначить в каждом населенном пункте, ответственных лиц за безопасность пребывания людей на воде
	до 15.05.2011 года
	глава сельского поселения

Места, определенные для  отдыха людей на воде:

1. д.Ибрагимово, река Зилим

2. д.Кызыл Яр, река Зилим

3. д.Бакрак, река Белая

Глава сельского поселения

Зилимкарановский сельсовет

Муниципального  района

Гафурийский район

Республики Башкортостан                              А.А.Гайнуллин